
２００６年度（平成１８年度・第３６期）収支予算書

財団法人  世界自然保護基金ジャパン

  （ＷＷＦジャパン）



（単位：千円）
合計 一般会計 収益会計 内部取引消去額

Ⅰ収入の部

1 財産運用収入 計 23,365 23,365
(1) 基本財産運用収入 20,865
(2) その他の財産運用収入 2,500

2 会費収入 計 213,059 213,059
(1) 個人会費収入 143,059
(2) 法人会費収入 70,000

3 寄付金収入 計 289,321 289,321
(1) 個人寄付金収入 142,321
(2) 法人寄付金収入 114,850
(3) 募金収入 32,150

4 事業収入 計 289,028 289,028
(1) 受託事業収入 19,028
(2) 物品販売事業収入 210,000
(3) その他事業収入 60,000

5 補助金収入 25,850 25,850

6 負担金収入 10,000 10,000

7 雑収入 7,100 7,000 100

8 特定預金取崩収入 260,000 260,000

9 繰入金収入 0 40,000 △ 40,000

当期収入合計 (a) 1,117,723 868,595 289,128 △ 40,000
前期繰越収支差額 140,140 124,217 15,923 0
収入合計 (b) 1,257,863 992,812 305,051 △ 40,000

合計 一般会計 収益会計 内部取引消去額
Ⅱ支出の部

1 事業費 815,621 626,823 188,798
(1) 本部拠出金 60,000
(2) 自然保護事業費 353,987
(3) ﾄﾗﾌｨｯｸ事業費 31,207
(4) ｻﾎﾟｰﾀｰ事業費 174,629
(5) 広報事業費 7,000
(6) 受託事業費 20,064
(7) 物品販売事業費 168,734

2 管理費 210,518 177,769 32,749

3 一般会計繰入支出 0 40,000 △ 40,000

4 固定資産支出 11,000 11,000

5 特定預金支出 31,000 31,000

6 予備費 20,000 20,000

7 法人税、住民税及び事業税 15,000 15,000

当期支出　合計 (c ) 1,103,139 866,592 276,547 △ 40,000
当期収支差額 (a) -(c ) 14,584 2,003 12,581 0
次期繰越金(d) = (b) -(c ) 154,724 126,220 28,504 0

科　　　　　　　　目

２　０　０　６　年　度　予　算　総　括　表
(2006年4月１日　～　2007年3月31日）

科　　　　　　　　目



一般会計
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅰ収入の部

1 財産運用収入 23,365 18,500 4,865
(1) 基本財産運用収入 20,865 18,000 2,865
(2) その他の財産運用収入 2,500 500 2,000

2 会費収入 213,059 203,700 9,359
(1) 個人会費収入 143,059 133,700 9,359
(2) 法人会費収入 70,000 70,000 0

3 寄付金収入 289,321 295,510 △ 6,189
(1) 個人寄付金収入 142,321 100,300 42,021
(2) 法人寄付金収入 114,850 164,210 △ 49,360
(3) 募金収入 32,150 31,000 1,150

4 補助金収入 25,850 63,366 △ 37,516

5 負担金収入 10,000 27,000 △ 17,000

6 雑収入 7,000 7,000 0

7 特定預金取崩収入 260,000 247,000 13,000

8 繰入金収入 40,000 40,000 0

当期収入合計 (a) 868,595 902,076 △ 33,481
前期繰越収支差額 124,217 103,211 21,006
収入合計 (b) 992,812 1,005,287 △ 12,475

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅱ支出の部

1 事業費 626,823 656,808 △ 29,985
(1) 本部拠出金 60,000 60,000 0
(2) 自然保護事業費 353,987 403,123 △ 49,136

プロジェクト費 150,576 198,200 △ 47,624
諸経費 37,655 42,058 △ 4,403
事業人件費 165,756 162,865 2,891

(3) ﾄﾗﾌｨｯｸ事業費 31,207 0 31,207
プロジェクト費 12,430 0 12,430
諸経費 4,894 0 4,894
事業人件費 13,883 0 13,883

(4) ｻﾎﾟｰﾀｰ事業費 174,629 186,685 △ 12,056
プロジェクト費 89,205 103,146 △ 13,941
諸経費 18,078 14,767 3,311
事業人件費 67,346 68,772 △ 1,426

(5) 広報事業費 7,000 7,000 0
2 管理費 177,769 161,398 16,371

諸経費 80,337 84,995 △ 4,658
管理人件費 97,432 76,403 21,029

3 固定資産支出 11,000 5,000 6,000

4 特定預金支出 31,000 37,000 △ 6,000

5 予備費 20,000 25,000 △ 5,000

当期支出　合計 (c ) 866,592 885,206 △ 18,614
当期収支差額 (a) -(c ) 2,003 16,870 △ 14,867
次期繰越金(d) = (b) -(c ) 126,220 120,081 6,139

２　０　０　６　年　度　予　算　内　訳　表
(2006年4月１日　～　2007年3月31日）

科　　　　　　　　目

科　　　　　　　　目



収益会計
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅰ収入の部

1 事業収入 289,028 276,900 12,128
(1) 受託事業収入 19,028 16,900 2,128
(2) 物品販売等事業収入 210,000 200,000 10,000
(3) その他事業収入 60,000 60,000 0

2 雑収入 100 100 0

当期収入合計 (a) 289,128 277,000 12,128
前期繰越収支差額 15,923 13,651 2,272
収入合計 (b) 305,051 290,651 14,400

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅱ支出の部

1 事業費 188,798 198,075 △ 9,277
(1) 受託事業費 20,064 17,349 2,715
(2) 物品販売等事業費 168,734 180,726 △ 11,992
(3) その他事業費 0 0 0

2 管理費 32,749 22,153 10,596

3 一般会計繰入支出 40,000 40,000 0

4 法人税、住民税及び事業税 15,000 16,000 △ 1,000

当期支出　合計 (c ) 276,547 276,228 319
当期収支差額 (a) -(c ) 12,581 772 11,809
次期繰越金(d) = (b) -(c ) 28,504 14,423 14,081

２　０　０　６　年　度　予　算　内　訳　表
(2006年4月１日　～　2007年3月31日）

科　　　　　　　　目

科　　　　　　　　目


